
Veřejná zakázka: 

„Výstavba vodovodu Kohoutov - Kladruby“ 
 

  

 
 

     

 1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
 

Veřejná zakázka 

 

„Výstavba vodovodu Kohoutov - Kladruby“ 
 

Zadavatel:    

     Obec Kohoutov  
   
se sídlem:     Kohoutov č. p. 65, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

IČ/DIČ:     00278017/CZ00278017, 

bankovní spojení:    č. ú. 10322601/0100, 

zastoupen:     Ing. Ladislavem Gregou, starostou obce 

mobil:      +420 724 224 782 

e-mail:     obec.kohoutov@seznam.cz 

 

Osoba zastupující zadavatele: 

 

Profesionálové, a.s.  

 

sídlem:     Hradec Králové, Haškova 1714/3, PSČ 500 02 

IČ:     288 06 123 

DIČ:     CZ28806123 

zastoupena:     Ing. Bc. Alenou Zahradníkovou, předsedkyní představenstva 

Kontaktní osoba:   Ing. Bc. Alena Zahradníková 

Telefon, fax:    +420 724 689 097 

E-mail:     alena.zahradnikova@profesionalove.cz 

 

 

Zadavatel tímto upozorňuje všechny účastníky zadávacího řízení o změně předpokládaného 

termínu plnění veřejného zakázky, na který se nově váže odkládací podmínka zahájení 

realizace díla, kdy si zadavatel vyhrazuje právo posunutí termínu zahájení realizace díla včetně 

termínu předání staveniště dodavateli (zhotoviteli) až do okamžiku, kdy pro spolufinancování 

realizace veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Výstavba vodovodu Kohoutov - 

Kladruby“, budou ze strany zhotovitele získány (tj. pravomocně přiděleny) zdroje z dotačních 

prostředků z krajských, národních či evropských dotačních zdrojů. 

 

mailto:obec.kohoutov@seznam.cz


Veřejná zakázka: 

„Výstavba vodovodu Kohoutov - Kladruby“ 
 

  

 
 

     

 2 

V souladu se shora uvedeným zadavatel přistoupil k úpravě příslušné ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE, to v rámci následujících ustanovení: 

 Čl. 6 odst. 6.3 Zadávací dokumentace se tímto upravuje tak, že se v rámci dodacích 
podmínek mění předpokládaný termín předání staveniště. 

Nové znění čl. 6. odst. 6.3 Zadávací dokumentace tedy zní následovně:  
 

Předpokládané termíny plnění předmětu veřejné zakázky: 

Předpokládaný termín předání staveniště: do 10 dnů od pokynu zadavatele 
(objednatele) vydaného na základě 
pravomocného rozhodnutí o přidělení 
dotace na spolufinancování této veřejné 
zakázky z národních, evropských či 
krajských zdrojů nebo získání prostředků na 
financování předmětu této veřejné zakázky 
z prostředků vlastních. 

Předpokládaný termín zahájení:  do 5 dnů od předání staveniště 

Předpokládaný termín dokončení:  do 12 měsíců od zahájení  

Předpokládaný termín předání a převzetí: do 14 dnů od dokončení díla 

Předpokládaný termín vyklizení staveniště: do 10 dnů od předání a převzetí díla 

 

 Do Čl. 6 Zadávací dokumentace se tímto nově vkládá odstavec 6.8 Odkládací podmínka 
zahájení realizace díla. 

Nové znění čl. 6. odst. 6.8 Zadávací dokumentace tedy zní následovně: 
 

6.8 Odkládací podmínka zahájení realizace díla 

Zadavatel si vyhrazuje právo posunutí termínů uvedených ve smlouvě o dílo dle Přílohy č. 

10 této Zadávací dokumentace, pokud pro spolufinancování zakázky na stavební práce s názvem 

„Výstavba vodovodu Kohoutov - Kladruby" nebudou získané (tj. pravomocně přidělené) zdroje 

z dotačních prostředků z národních, evropských či krajských zdrojů. 

Zhotovitel (vybraný dodavatel v rámci výběrového řízení) garantuje nabídnutou nabídkovou 

cenu uvedenou ve smlouvě o dílo, kterou uzavře zhotovitel s vybraným dodavatelem, a to po 

celou dobu zhotovování předmětného díla i s ohledem na případnou odkládací podmínku 

spočívající v získání (tj. pravomocného přidělení) dotačních prostředků z dotačních prostředků 

z národních, evropských či krajských zdrojů, a to na spolufinancování díla (předmětu veřejné 

zakázky). 

 

 

 



Veřejná zakázka: 

„Výstavba vodovodu Kohoutov - Kladruby“ 
 

  

 
 

     

 3 

Zadavatel dále přistoupil k úpravě příslušné Přílohy č. 10 SMLOUVA O DÍLO, to v rámci 
následujících ustanovení: 

 Čl. IV. odst. 4.1 Smlouvy o dílo se tímto upravuje tak, že se v rámci doby plnění mění 
předpokládaný termín předání staveniště. 

Nové znění Čl. IV. odst. 4.1 Smlouvy o dílo tedy zní následovně:  

 
4.1  Zhotovitel se zavazuje k provedení díla v následující době:  

 
Termín předání staveniště: do 10 dnů od pokynu zadavatele (objednatele) 

vydaného na základě pravomocného rozhodnutí 
o přidělení dotace na spolufinancování této 
veřejné zakázky z národních, evropských či 
krajských zdrojů nebo získání prostředků na 
financování předmětu této veřejné zakázky 
z prostředků vlastních. 

Termín zahájení stavebních prací : do 5 dnů od předání staveniště 

Termín dokončení díla:  do 12 měsíců od zahájení stavebních  

Termín předání a převzetí díla: do 14 dnů od dokončení díla 

Termín vyklizení staveniště: do 10 dnů od předání a převzetí díla 

 

Objednatel upozorňuje zhotovitele, že zahájení plnění předmětu této Smlouvy je vázáno 
na odkládací podmínku ve smyslu ustanovení § 548 občanského zákoníku, kdy zahájení 
realizace díla dle této Smlouvy je vázáno na výslovný písemný pokyn objednatele 
předaný a doručený zhotoviteli. Objednavatel vydá a doručí zhotoviteli písemný pokyn 
k zahájení realizace díla dle této Smlouvy v případě: 
a) pravomocného rozhodnutí o přidělení dotace na spolufinancování této veřejné zakázky 

z národních (evropských či krajských) zdrojů; nebo  
b) získání prostředků na financování předmětu této veřejné zakázky z prostředků 

vlastních. 
 

 Do Čl. IV. Smlouvy o dílo se tímto nově vkládá odstavec 4.2 Odkládací podmínka zahájení 
realizace díla. 

Nové znění Čl. IV. odst. 4.2 Smlouvy o dílo tedy zní následovně: 

4.2  Odkládací podmínka zahájení realizace díla: 
Smluvní strany tímto sjednávají odkládací podmínku zahájení realizace díla ve smyslu 

ustanovení odst. 4.1 písm. a) tohoto článku, kdy si objednatel vyhrazuje právo posunutí 

termínu zahájení realizace díla včetně termínu předání staveniště zhotoviteli až do 

okamžiku, kdy pro spolufinancování realizace díla dle této smlouvy, tj. veřejné zakázky na 

stavební práce s názvem „Výstavba vodovodu Kohoutov - Kladruby“, budou ze strany 

zhotovitele získány (tj. pravomocně přiděleny) zdroje z dotačních prostředků z krajských, 



Veřejná zakázka: 

„Výstavba vodovodu Kohoutov - Kladruby“ 
 

  

 
 

     

 4 

národních či evropských dotačních zdrojů. Zhotovitel se tímto zavazuje garantovat 

nabídnutou nabídkovou cenu uvedenou v této smlouvě o dílo jako cenu díla dle ustanovení 

čl. V. odst. 5.1 této smlouvy, a to po celou dobu zhotovování předmětného díla i s ohledem 

na případnou odkládací podmínku spočívající v získání (tj. pravomocného přidělení) 

dotačních prostředků z krajských, národních či evropských zdrojů na spolufinancování díla 

(předmětu veřejné zakázky) dle tohoto odstavce. O získání (tj. pravomocném přidělení) či 

nezískání (tj. pravomocném zamítnutí přidělení) finančních prostředků z výše uvedených 

dotačních zdrojů bude objednatel informovat zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, co 

mu bude příslušné rozhodnutí o získání či nezískání finančních prostředků z krajských, 

národních či evropských zdrojů sděleno. 

Práce budou probíhat v souladu s časovým harmonogramem. Do 1 týdne po dni předání 

staveniště zhotovitel vypracuje a předloží objednateli detailní položkový časový 

harmonogram provádění díla, ve kterém bude mj. zohledněn případný dopad nepříznivých 

klimatických podmínek na plnění zhotovitele, neboť zhotovitel je povinen dodržovat 

technologické předpisy pro provádění prací tzn., že budou splněny požadavky ČSN 732400, 

tj. za podmínky, že průměrná venkovní teplota bude nad + 5 ºC. V případě nižších 

průměrných teplot bude termín realizace posunut o kalendářní dny, kdy průměrná denní 

teplota klesne pod + 5 st. Celsia.  

Pro tento případ smluvní strany sjednávají, že určené dny budou prokázány dle měření 

nejbližší veřejné meteostanice v místě, nebo blízkém okolí stavby. O nemožnosti provádění 

prací musí být pořízen zápis ve stavebním deníku. 

 

 
V Hradci Králové, dne 16. 3. 2017 

 
 
 
 

Profesionálové a.s. 
Ing. Bc. Alena Zahradníková 

osoba zastupující zadavatele na základě plné moci 


		2017-03-16T09:55:57+0100
	Ing. Bc. Alena Zahradníková




